

SNCC.F.069	Capítulo	5159
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Dirección General Impuestos Internos
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000224
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 43,750,000.00	RD\$ 43,750,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,382,900.00	RD\$ 8,382,900.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,760,000.00	RD\$ 2,760,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,465,200.00	RD\$ 4,465,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 61,458,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 12,030,550.00	RD\$ 12,030,550.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 30,756,950.00	RD\$ 30,756,950.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 38,442,600.00	RD\$ 38,442,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 81,230,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación baños y verja perimetral	Remodelación Baños Sede Central y Remodelación Verja Perimetral Sede Centr	Obras	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 23,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Sede Central y Construcción de Reservas Sede Central	Remodelaciones en Diversas Areas Edificio Sede Central y Construcción Reservas Sede Central	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 5,432,496.00	RD\$ 5,432,496.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 15,432,496.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impermeabilizante y Sustitución de Mármol Pendientes e Impermeabilizante en Azotea, Sede Central y Sustitución de Mármol	Impermeabilizante y Sustitución de Mármol Pendientes e Impermeabilizante en Azotea, Sede Central y Sustitución de Mármol	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 3,169,740.00	RD\$ 3,169,740.00
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$ 2,925,000.00	RD\$ 2,925,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,094,740.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Acústico de Panorámico	Sistema Acústico de Panorámico	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161601	Baldosines acústicos para techos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios a oficinas en todo el territorio nacional	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios para Administraciones Locales y Sede Central	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Mobiliarios	Reparación y Mantenimiento de Mobiliarios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	2	RD\$ 480,000.00	RD\$ 960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas Venecianas	Adquisición de cortinas Venecianas para ser instaladas en diferentes áreas de la D	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020	LUG/ EJECU ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas Venecianas	Adquisición de cortinas Venecianas para ser instaladas en diferentes áreas de la C	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Anaqueles	Adquisición de anaqueles para diversas áreas de DGII	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Anaqueles	Adquisición de anaqueles para diversas áreas de DGII	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de counters	Adquisición de counter de Información y caja para diversas dependencias de la D	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de counters	Adquisición de counter de Información y caja para diversas dependencias de la D	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de señalización	Adquisición de señalización para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,250,000.00

Adquisición de señalización	Adquisición de señalización para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,550,000.00

Compra de electrodomésticos	Compra de electrodomésticos para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 700,000.00

Compra de electrodomésticos	Compra de electrodomésticos para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí	
-----------------------------	---	--------	-----------------	----	--

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Eléctrico de Potencia en edificio	Remodelación del Sistema Eléctrico de Potencia en edificio Sede Central DGII.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo de Ascensores KONE	Mantenimiento Preventivo de Ascensores KONE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Mes	12	RD\$ 41,300.00	RD\$ 495,600.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 320,000.00	RD\$ 1,280,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 360,000.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,215,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y mantenimiento de Plantas Eléctricas	Adquisición y mantenimiento de Plantas Eléctricas	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	4	RD\$ 950,000.00	RD\$ 3,800,000.00

26111601	Generadores diesel	Unidad	8	RD\$	150,000.00	RD\$	1,200,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	8	RD\$	150,000.00	RD\$	1,200,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$	200,000.00	RD\$	800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de Gas oil para DGII zona metropo	Adquisición de Gas oil para DGII zona metropolitana	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	30000	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de aires acc	Adquisición, Mantenimiento y reparación de aires acondicionados	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	12	RD\$ 1,445,063.44	RD\$ 17,340,761.28
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 41,016.00	RD\$ 328,128.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 71,627.00	RD\$ 573,016.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 98,000.00	RD\$ 784,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 290,000.00	RD\$ 1,450,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
24131502	Refrigeradores de nitrógeno líquido	Unidad	24	RD\$ 7,000.00	RD\$ 168,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	20	RD\$ 10,700.00	RD\$ 214,000.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	100	RD\$ 3,600.00	RD\$ 360,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00



<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	26,565,905.28
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos eléctricos, materiales y servicios	Adquisición de equipos eléctricos, materiales y servicios.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	20	RD\$ 110,000.00	RD\$ 2,200,000.00
32121705	Inversores	Unidad	16	RD\$ 20,000.00	RD\$ 320,000.00
60104906	Kits de baterías	Unidad	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adición de materiales de mantenimientos y acabados	Adición de materiales de mantenimientos y acabados	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151519	Bombas sanitarias	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
86131502	Pintura	Unidad	200	RD\$ 5,200.00	RD\$ 1,040,000.00
39111521	Plafones	Unidad	60	RD\$ 4,350.00	RD\$ 261,000.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	200	RD\$ 490.00	RD\$ 98,000.00
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Unidad	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00
86131502	Pintura	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
27112720	Herramientas de par de torsión	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
60122202	Materiales para acabados	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
60122202	Materiales para acabados	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,082,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de construcción	Servicios de mantenimiento y reparación de construcciones e instalaciones	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	8	RD\$ 480,000.00	RD\$ 3,840,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de paredes y ventanas en lado exterior de	limpio de lavado de paredes y ventanas en lado exterior de edificios de oficir	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	4	RD\$ 590,000.00	RD\$ 2,360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stro e instalación de cortinas para divers	Suministro e instalación de cortinas para diversas áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
formes para personal Servicios Generales	Suministro de Uniformes para personal Servicios Generales y Mantenimiento.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,598,000.00	RD\$ 1,598,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,598,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mgación oficinas Sede Central y Adminis	Servicio de fumigación oficinas Sede Central y Administraciones DGII	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 550,500.00	RD\$ 6,606,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,606,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Puerta cortafuegos para la Sección Gestión de incendios y Puerta cortafuegos para la Sección Gestión Documental y		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	35	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 70,000,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	35	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 72,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de maquinarias de imprenta y adquisición de mantenimiento de maquinarias de imprenta y adquisición de maquina de ir		Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
44102304	Máquinas selladoras	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniforme personal de imprenta	Uniforme personal de imprenta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	RD\$ 760.00	RD\$ 5,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de vehículo	Servicio de mantenimiento de vehículo	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2020		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	13	RD\$ 33,000.00	RD\$ 429,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	13	RD\$ 33,000.00	RD\$ 429,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	13	RD\$ 33,000.00	RD\$ 429,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	13	RD\$ 33,000.00	RD\$ 429,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	13	RD\$ 33,000.00	RD\$ 429,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	56	RD\$ 15,000.00	RD\$ 840,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,654,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavado de Vehículo	Lavado de Vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de artículos para vehículos	Suministro de artículos para vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00

26101801	Escobillas del motor	Unidad	200	RD\$	535.00	RD\$	107,000.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	200	RD\$	535.00	RD\$	107,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	6	RD\$	2,300.00	RD\$	13,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	6	RD\$	2,300.00	RD\$	13,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	18	RD\$	450.00	RD\$	8,100.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Caja	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Caja	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
52101502	Alfombras	Unidad	40	RD\$	2,500.00	RD\$	100,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	756,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de neumáticos para la flotilla de vehículos	Suministro de neumáticos para la flotilla de vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	13	RD\$ 24,000.00	RD\$ 312,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 637,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Emisión de boletos Aéreos, Seguros de Viajes de Viaje para la Emisión de boletos Aéreos, Seguros de Viaje y Reserva de H	Emisión de boletos Aéreos, Seguros de Viaje y Reserva de H	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	30	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,800,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	16,800,000.00
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de salones y refrigerios para Cooperación	ta talleres, alquiler de salones y refrigerios para Cooperación Internacional e In	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	5	RD\$ 400,000.00	RD\$ 2,000,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de lavandería para el Departamento de P	Servicio de lavandería para el Departamento de Protocolo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de catering para el Departamento de P	Servicios de catering para el Departamento de Protocolo	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los y utensilios de cocina para el Departam	ministro de artículos y utensilios de cocina para el Departamento de Protocolo	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
24112404	Caja	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 409,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos para el Departamento de Seguridad	software, licencias y equipos para el Departamento de Seguridad de la Informac	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	3000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
43232106	Software de presentación	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43233410	Software de controladores de impresoras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	250	RD\$ 2,400.00	RD\$ 600,000.00

43231509	Software de barras de códigos	Caja	300	RD\$	15,000.00	RD\$	4,500,000.00
81112104	Proveedores de motores de búsqueda en la web	Unidad	1	RD\$	7,000,000.00	RD\$	7,000,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	51,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adjudicación de Contribuyentes y Contratación de Información Crediticia de Contribuyentes y Contratación de servicio de ll	de Información Crediticia de Contribuyentes y Contratación de servicio de ll	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
83111507	Servicios de buró de central de llamadas ("call center")	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering para el Departamento de Educac	Servicios de catering para el Departamento de Educación Tributaria	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s para capacitaciones Departamento de	Servicios de asesores para capacitaciones Departamento de Educación Tributari	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2020	LUG/ EJECU ENTF	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 1,306.39	RD\$ 7,838.34
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 243,110.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos para el Departamento de Educa	Adquisición de equipos para el Departamento de Educación Tributaria.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121502	Sets de maletas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	1	RD\$ 10,175.00	RD\$ 10,175.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 29,500.00	RD\$ 29,500.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 36,000.00	RD\$ 108,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 159,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
presos para uso del Departamento de Edu	Suministro de impresos para uso del Departamento de Educación Tributaria.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	4000	RD\$ 73.50	RD\$ 294,000.00
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	68000	RD\$ 6.50	RD\$ 442,000.00
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	40000	RD\$ 11.90	RD\$ 476,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$ 30.15	RD\$ 120,600.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RD\$ 12.10	RD\$ 48,400.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00
55101506	Revistas	Unidad	6000	RD\$ 26.30	RD\$ 157,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4000	RD\$ 30.00	RD\$ 120,000.00
55101506	Revistas	Unidad	6000	RD\$ 23.40	RD\$ 140,400.00
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 30.00	RD\$ 60,000.00
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	4000	RD\$ 12.76	RD\$ 51,040.00

60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	6000	RD\$	20.50	RD\$	123,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	62.70	RD\$	250,800.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	35.00	RD\$	140,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	35.00	RD\$	140,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	35.00	RD\$	140,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	35.00	RD\$	140,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	19.00	RD\$	76,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RD\$	13.50	RD\$	54,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$	5.80	RD\$	11,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$	1.90	RD\$	7,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$	1.90	RD\$	7,600.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	5000	RD\$	40.00	RD\$	200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	3,404,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guías para diferentes actividades del Departamento de Educación	Artículos promocionales para diferentes actividades del Departamento de Educación	Bienes	Licitación Pública	SÍ	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	16/01/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	09/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	5	RD\$ 11,132.00	RD\$ 55,660.00
82101702	Servicios de publicidad aérea	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	425	RD\$ 119.99	RD\$ 50,995.75
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	425	RD\$ 60.00	RD\$ 25,500.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
53121704	Portafolios	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
53121502	Sets de maletas	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	120	RD\$ 153.16	RD\$ 18,379.20
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	120	RD\$ 175.00	RD\$ 21,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	160	RD\$ 360.00	RD\$ 57,600.00
82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	550	RD\$ 30.00	RD\$ 16,500.00
49101704	Placas	Unidad	50	RD\$ 1,003.00	RD\$ 50,150.00
80141601	Servicios de promoción de ventas	Unidad	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	700	RD\$ 700.00	RD\$ 490,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	8000	RD\$ 104.50	RD\$ 836,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	15300	RD\$ 14.50	RD\$ 221,850.00
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	8000	RD\$ 5.30	RD\$ 42,400.00
44112002	Calendarios	Unidad	20000	RD\$ 47.90	RD\$ 958,000.00
55101506	Revistas	Unidad	6000	RD\$ 3.50	RD\$ 21,000.00
55101506	Revistas	Unidad	10000	RD\$ 1.90	RD\$ 19,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	18000	RD\$ 4.00	RD\$ 72,000.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6500	RD\$ 20.00	RD\$ 130,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	RD\$ 190.00	RD\$ 570,000.00

53121705	Estuches para equipos	Unidad	3000	RD\$	150.00	RD\$	450,000.00
53121502	Sets de maletas	Unidad	3000	RD\$	190.00	RD\$	570,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4000	RD\$	40.00	RD\$	160,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$	20.00	RD\$	200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$	35.00	RD\$	175,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3000	RD\$	15.00	RD\$	45,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$	20.00	RD\$	100,000.00
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	35	RD\$	1,100.00	RD\$	38,500.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
49101701	Medallas	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
90141502	Eventos competitivos	Unidad	4	RD\$	120,000.00	RD\$	480,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35	RD\$	15,000.00	RD\$	525,000.00
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	7,021,724.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de comunicación, radio y redes para uso de la Gerencia de Comunicación	Publicidad en medios de comunicación, radio y redes para uso de la Gerencia de Comunicación	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 198,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Artículos promocionales para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00

80141605	Mercancía promocional	Unidad	5000	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,800,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
grafías para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Grabación de audio, video y fotografías para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	50	RD\$ 60,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
audiovisuales para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Grabación de audio, video y audiovisuales para diferentes actividades de la Gerencia de Comunicación	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes para personal de la Gerencia de Comunicación	Adquisición de uniformes para personal de la Gerencia de Comunicación Estratégica	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Minibús para uso de la Gerencia de Comunicación	Adquisición de minibús para uso de la Gerencia de Comunicación Estratégica	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para ser utilizada por la Gerencia de Comunicación	Servicios de impresión para ser utilizada por la Gerencia de Comunicación Estratégica	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	15	RD\$ 3,333.33	RD\$ 49,999.95
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	30	RD\$ 70,000.00	RD\$ 2,100,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6000	RD\$ 70.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,069,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de música para ser utilizada en diferentes actividades	Servicios de música para ser utilizada en diferentes actividades por venir, contratación de músico para ser utilizada en diferentes actividades por venir	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para uso de la Gerencia de Comunicación	Adquisición de equipos para uso de la Gerencia de Comunicación Estratégica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----------	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1000	RD\$ 170.00	RD\$ 170,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo de Motor y Gerencia de Investigación de Fraudes y	Equipos para uso de Vehículo de Motor y Gerencia de Investigación de Fraudes y	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad para uso de Vehículo de Motor.	Adquisición de equipos de seguridad para uso de Vehículo de Motor.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 532.00	RD\$ 2,660.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para diversas actividades de la Gerencia de Planificación Estratégica	Servicios de cáterin para diversas actividades de la Gerencia de Planificación Estratégica	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	65	RD\$ 1,000.00	RD\$ 65,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	250,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales informativos para uso de la Gerencia	Impresión de materiales informativos para uso de la Gerencia de Planificación	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	09/04/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	13/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	3800	RD\$ 54.62	RD\$ 207,556.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	20	RD\$ 1,045.00	RD\$ 20,900.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RD\$ 515.00	RD\$ 154,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3800	RD\$ 97.85	RD\$ 371,830.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3000	RD\$ 300.00	RD\$ 900,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,329,786.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para diferentes actividades de la Gerencia	Artículos promocionales para diferentes actividades de la Gerencia de Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/04/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	17/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	3500	RD\$ 300.00	RD\$ 1,050,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para diferentes actividades de la Gerencia	Alquiler de salones para diferentes actividades de la Gerencia de Planificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/07/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	03/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	825,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diversas actividades de la Gerencia de Planificación Estratégica	Asesoría de asesorías para diversas actividades de la Gerencia de Planificación Estratégica	Servicios	Licitación Publica	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	16/03/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	1		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	08/07/2020		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	3		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,705,958.00	RD\$ 3,705,958.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 2,396,667.60	RD\$ 2,396,667.60
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	12,602,625.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes actividades de la Gerencia de Servicios al Cliente	de impresión para diferentes actividades de la Gerencia de Servicios al Cliente	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	23/01/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	1		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	08/04/2020		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	2		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
60121008	Afiches	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
60121008	Afiches	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,172,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales para diferentes actividades de la Gerencia de Servicios	artículos promocionales para diferentes actividades de la Gerencia de Servicios	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05/02/2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	1		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	23/04/2020		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	2		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	3400	RD\$ 300.00	RD\$ 1,020,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3400	RD\$ 75.00	RD\$ 255,000.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	175	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,575,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diversas encuestas de la Gerencia de	ción de empresas para diversas encuestas de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diversos talleres de la Gerencia de	ción de empresas para diversos talleres de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1700	RD\$ 8,500.00	RD\$ 14,450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 8,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 22,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
le stand para uso de la Gerencia de Servicios	quisición de mueble stand para uso de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	14	RD\$ 81,049.80	RD\$ 1,134,697.20

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	1,134,697.20
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entrenamientos para colaboradores de la	Servicios de entrenamientos para colaboradores de la institución.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	60	RD\$ 283,333.33	RD\$ 16,999,999.80
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	75	RD\$ 240,000.00	RD\$ 18,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$ 200,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	43,999,999.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra diferentes actividades de la Gerencia de Recursos Humanos	Servicios de catering para diferentes actividades de la Gerencia de Recursos Humanos	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	45	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,350,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	25	RD\$ 30,000.00	RD\$ 750,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carpetas para uso de la Gerencia de Recursos Humanos	Adquisición de carpetas para uso de la Gerencia de Recursos Humanos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ocupacional y recargada de extintores para el Departamento de Bienestar Laboral	de seguridad ocupacional y recargada de extintores para el Departamento de Bienestar Laboral	Bienes	Licitación Publica	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20/01/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>23/04/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131105	Silbatos	Unidad	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
39111703	Luces de tormenta	Unidad	150	RD\$ 1,550.00	RD\$ 232,500.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	1	RD\$ 3,216,150.00	RD\$ 3,216,150.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
55121730	Señales de accidente	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,768,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales para diversas actividades del Departamento de Bienestar Laboral	Adquisición de artículos promocionales para diversas actividades del Departamento de Bienestar Laboral	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03/01/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>01/04/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	110	RD\$ 5,000.00	RD\$ 550,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,971,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de análisis de laboratorio para uso del Departamento de Bienestar Laboral	Servicio de análisis de laboratorio para uso del Departamento de Bienestar Laboral	Servicios	Licitación Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121702	Servicios de rehabilitación de las aguas de superficie	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	54	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,358,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diversas actividades del Departamento de Bienestar Laboral	Servicio de transporte para diversas actividades del Departamento de Bienestar Laboral	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	8	RD\$ 22,000.00	RD\$ 176,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	8	RD\$ 22,000.00	RD\$ 176,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 352,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Negocios (Consultoría), para el Departamento de Bienestar Laboral	Servicio de Continuidad de Negocios (Consultoría), para el Departamento de Bienestar Laboral	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de charlas para el Departamento de Bienestar Laboral	Servicio de charlas para el Departamento de Bienestar Laboral	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 12,342.00	RD\$ 148,104.00

80141902	Reuniones y eventos	Unidad	6	RD\$	13,370.50	RD\$	80,223.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	27,846.24	RD\$	27,846.24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	256,173.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diferentes actividades para uso del	Diferentes actividades para uso del Departamento de Bienestar Laboral	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 66,078.24	RD\$ 66,078.24
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 125,840.00	RD\$ 125,840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
91101504	Clases de aeróbicos o ejercicios	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
90141702	Ligas deportivas de adultos	Unidad	60	RD\$ 6,000.00	RD\$ 360,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,296,918.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de coronar fúnebres para el	Servicios de coronar fúnebres para el Departamento de Bienestar Laboral	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	35	RD\$ 12,980.00	RD\$ 454,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 454,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y artículos para uso del Departamento	adquisición de bonos y artículos para uso del Departamento de Bienestar Labor	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

84101604	Ayuda gubernamental	Unidad	12	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos para uso	Adquisición de medicamentos para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza de muebles para	Servicio de limpieza de muebles para uso del Departamento de Bienestar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 339,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contenedores plásticos para uso del Departame	Adquisición de contenedores plásticos para uso del Departamento de Bienestar La	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RD\$ 8,072.00	RD\$ 290,592.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	36	RD\$ 4,200.00	RD\$ 151,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 441,792.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de extracción campana para uso	Adquisición de Sistema de extracción campana para uso de panoramio.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2020		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----------	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos del comedor panorámico	Mantenimiento de equipos del comedor panorámico.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Mes	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición del sistema audiovisual, adquisición de relojes y display para el comedor panorámico	Adquisición del sistema audiovisual, adquisición de relojes y display para el comedor panorámico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 440,000.00	RD\$ 440,000.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	6	RD\$ 3,450.00	RD\$ 20,700.00
14111607	Tableros para afiches	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 610,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carro transportador, casilleros y estantería para uso del Departamento de Bienes	Adquisición de carro transportador, casilleros y estantería para uso del Departamento de Bienes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	3	RD\$ 22,656.00	RD\$ 67,968.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 24,072.00	RD\$ 24,072.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 162,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2020		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1500	RD\$ 440.00	RD\$ 660,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$ 324.50	RD\$ 486,750.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	800	RD\$ 259.60	RD\$ 207,680.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 259.60	RD\$ 51,920.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 69.00	RD\$ 82,800.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	400	RD\$ 129.80	RD\$ 51,920.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3000	RD\$ 369.93	RD\$ 1,109,790.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	48	RD\$ 172.50	RD\$ 8,280.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,679,140.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5900	RD\$ 4,000.00	RD\$ 23,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,200,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	OZAMA O METROPOLITANA
				Región	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Día de la amistad para colaboradores de la institución.	Actividad Día de la amistad para colaboradores de la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	3800	RD\$ 50.00	RD\$ 190,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Mes de la patria para colaboradores de la institución.	Actividad Mes de la patria para colaboradores de la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 710,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Día de la Mujer para colaboradoras de la institución.	Actividad Día de la Mujer para colaboradoras de la institución.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2250	RD\$	70.00	RD\$	157,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2250	RD\$	500.00	RD\$	1,125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,642,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad sobre la sensibilización del Autismo	Actividad sobre la sensibilización del Autismo.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	20,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	40,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de la secretaria para colaboradoras de la	Actividad Día de la secretaria para colaboradoras de la institución.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$	1,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	155	RD\$	800.00	
50202205	Vino espumoso	Unidad	45	RD\$	1,800.00	
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$	1,600.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	60,000.00	
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$	1,500.00	
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	2	RD\$	1,400.00	
52161540	Mezcladores de video	Unidad	3	RD\$	2,300.00	
52161540	Mezcladores de video	Unidad	2	RD\$	3,600.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$	1,900.00	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	185	RD\$	1,500.00	
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	150	RD\$	300.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$	45,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	55,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	350,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	80,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,456,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de la Madres para colaboradoras de la	Actividad Día de la Madres para colaboradoras de la institución.	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$ 60,000.00	RD\$ 480,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,520,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Día de los Padres para colaboradores de la	Actividad Día de los Padres para colaboradores de la institución.	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	950	RD\$ 1,000.00	RD\$ 950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad con motivo al Aniversario de la Institución	Actividad con motivo al Aniversario de la Institución.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	3550	RD\$ 450.00	RD\$ 1,597,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3550	RD\$ 40.00	RD\$ 142,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	3600	RD\$ 250.00	RD\$ 900,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00

80141605	Mercancía promocional	Unidad	3550	RD\$ 220.00	RD\$ 781,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 18,540,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de verano para empleados de la institución.	Programa de verano para empleados de la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	31	RD\$ 2,000.00	RD\$ 62,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 622,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reconocimiento para colaboradores de la institución.	Actividad de reconocimiento para colaboradores de la institución.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$ 126,000.00	RD\$ 378,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	1	RD\$ 255,000.00	RD\$ 255,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 262,000.00	RD\$ 262,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 94,500.00	RD\$ 94,500.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 3,675.00	RD\$ 18,375.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 2,940.00	RD\$ 5,880.00
49101704	Placas	Unidad	300	RD\$ 950.00	RD\$ 285,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,396,155.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad No violencia contra la mujer.	Actividad No violencia contra la mujer.	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración navideña para colaboradores de la institución	Actividad navideña para colaboradores de la institución.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3600	RD\$ 420.00	RD\$ 1,512,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 473,000.00	RD\$ 473,000.00
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$ 892,000.00	RD\$ 892,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	3600	RD\$ 120.00	RD\$ 432,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3600	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,320,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3600	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,320,000.00
92101902	Servicios de ambulancia	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 245,000.00	RD\$ 245,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 255,000.00	RD\$ 255,000.00
48101614	Sets o bolsas para hielo para uso comercial	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
48101614	Sets o bolsas para hielo para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,575,000.00	RD\$ 1,575,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	3600	RD\$ 450.00	RD\$ 1,620,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 182,000.00	RD\$ 182,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 55,000.00	RD\$ 660,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,074,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración navideña edificio Sede Central	Decoración navideña edificio Sede Central.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	32	RD\$ 30,000.00	RD\$ 960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reyes para hijos de colaboradores	Actividad con motivo de Reyes para hijos de colaboradores de la institución.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141115	Kits de juegos	Unidad	1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1600	RD\$ 700.00	RD\$ 1,120,000.00
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1600	RD\$ 110.00	RD\$ 176,000.00
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00
50192504	Rellenos congelados para emparedados	Unidad	1600	RD\$ 65.00	RD\$ 104,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3400	RD\$ 27.00	RD\$ 91,800.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1600	RD\$ 18.00	RD\$ 28,800.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 15.00	RD\$ 12,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 15.00	RD\$ 12,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	1600	RD\$ 7.00	RD\$ 11,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	800	RD\$ 80.00	RD\$ 64,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	28	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,540,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de asistencia, yoyos para carnet y cordón para carnet	Relojes de poches, sistema de asistencia, yoyos para carnet y cordón para carnet	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111601	Relojes de pared	Unidad	84	RD\$ 110,000.00	RD\$ 9,240,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00

14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1500	RD\$	90.00	RD\$	135,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	9,510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas para uso de la institución	Adquisición de Placas para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	700	RD\$ 13,764.96	RD\$ 9,635,472.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 6,917.50	RD\$ 138,350.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	600	RD\$ 14,165.00	RD\$ 8,499,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	250	RD\$ 10,944.12	RD\$ 2,736,030.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 11,070.93	RD\$ 221,418.60
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	250	RD\$ 8,780.69	RD\$ 2,195,172.50
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 1,790.00	RD\$ 35,800.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 9,384.21	RD\$ 187,684.20
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 4,693.75	RD\$ 93,875.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	1600	RD\$ 5,402.11	RD\$ 8,643,376.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	40	RD\$ 15,177.39	RD\$ 607,095.60
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32,993,273.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos y Valores para uso de la institución	Adquisición de Impresos y Valores para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	150	RD\$ 312.47	RD\$ 46,870.50
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	7260	RD\$ 34.67	RD\$ 251,704.20
46171517	Señales de chapa	Unidad	1390	RD\$ 1,654.65	RD\$ 2,299,963.50
14111504	Papel en formas continuas	Caja	950	RD\$ 1,495.95	RD\$ 1,421,152.50
14111504	Papel en formas continuas	Caja	262	RD\$ 696.86	RD\$ 182,577.32
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	263	RD\$ 2,776.54	RD\$ 730,230.02
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	25000	RD\$ 3.63	RD\$ 90,750.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	43	RD\$ 1,180.88	RD\$ 50,777.84
44121506	Sobres estándar	Caja	44	RD\$ 2,349.07	RD\$ 103,359.08
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	700	RD\$ 29.20	RD\$ 20,440.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1210	RD\$ 99.70	RD\$ 120,637.00
44122003	Carpetas	Unidad	15000	RD\$ 41.52	RD\$ 622,800.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2673	RD\$ 1,259.16	RD\$ 3,365,734.68
32101617	Tarjetas inteligentes	Caja	400	RD\$ 977.04	RD\$ 390,816.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00

78102206	Servicios de mensajería en bicicleta o motocicleta	Unidad	3400	RD\$	5,220.00	RD\$	17,748,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	380	RD\$	471.89	RD\$	179,318.20
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	460	RD\$	471.89	RD\$	217,069.40
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$	1,010.38	RD\$	20,207.60
45121621	Adaptadores para "picture card"	Unidad	3000	RD\$	977.04	RD\$	2,931,120.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>30,800,277.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables de Oficina para uso	Adquisición de Materiales Gastables de Oficina para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	9750	RD\$ 33.57	RD\$ 327,307.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	9750	RD\$ 41.44	RD\$ 404,040.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	468	RD\$ 22.75	RD\$ 10,647.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	75	RD\$ 310.44	RD\$ 23,283.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	700	RD\$ 413.67	RD\$ 289,569.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	240	RD\$ 77.31	RD\$ 18,554.40
44122003	Carpetas	Unidad	192	RD\$ 113.40	RD\$ 21,772.80
44122003	Carpetas	Unidad	144	RD\$ 229.71	RD\$ 33,078.24
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 86.71	RD\$ 3,121.56
44122003	Carpetas	Unidad	216	RD\$ 154.78	RD\$ 33,432.48
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	60	RD\$ 411.12	RD\$ 24,667.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$ 201.01	RD\$ 160,808.00
44121708	Marcadores	Unidad	840	RD\$ 9.11	RD\$ 7,652.40
44121708	Marcadores	Unidad	408	RD\$ 12.69	RD\$ 5,177.52
44121708	Marcadores	Unidad	1356	RD\$ 59.00	RD\$ 80,004.00
44121716	Resaltadores	Unidad	396	RD\$ 18.65	RD\$ 7,385.40
60121518	Lápices de grafito	Unidad	612	RD\$ 16.40	RD\$ 10,036.80
44121716	Resaltadores	Unidad	216	RD\$ 11.23	RD\$ 2,425.68
44121716	Resaltadores	Unidad	564	RD\$ 12.17	RD\$ 6,863.88
44111611	Clips para billetes	Caja	2300	RD\$ 11.43	RD\$ 26,289.00
44121618	Tijeras	Unidad	960	RD\$ 24.30	RD\$ 23,328.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1548	RD\$ 21.45	RD\$ 33,204.60
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	11000	RD\$ 14.00	RD\$ 154,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1428	RD\$ 45.18	RD\$ 64,517.04
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	192	RD\$ 69.63	RD\$ 13,368.96
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Caja	50	RD\$ 3.46	RD\$ 173.00
44122011	Folders	Caja	2110	RD\$ 228.00	RD\$ 481,080.00
44122010	Separadores	Unidad	4350	RD\$ 27.00	RD\$ 117,450.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1464	RD\$ 128.49	RD\$ 188,109.36
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2052	RD\$ 30.31	RD\$ 62,196.12
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	234	RD\$ 184.71	RD\$ 43,222.14
14121810	Papeles carbón	Caja	40	RD\$ 193.32	RD\$ 7,732.80
44122011	Folders	Caja	390	RD\$ 342.58	RD\$ 133,606.20
44111803	Compases	Unidad	154	RD\$ 402.51	RD\$ 61,986.54



44121615	Grapadoras	Unidad	1332	RD\$	380.21	RD\$	506,439.72
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	49	RD\$	967.55	RD\$	47,409.95
31162404	Grapas	Caja	50	RD\$	42.48	RD\$	2,124.00
44122020	Bolsillos para tarjetas	Caja	4	RD\$	1,770.97	RD\$	7,083.88
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Resma	14	RD\$	1,301.33	RD\$	18,218.62
31201512	Cinta transparente	Unidad	1080	RD\$	54.49	RD\$	58,849.20
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	1668	RD\$	37.91	RD\$	63,233.88
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	324	RD\$	60.26	RD\$	19,524.24
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1220	RD\$	268.11	RD\$	327,094.20
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	516	RD\$	405.37	RD\$	209,170.92
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	156	RD\$	25.95	RD\$	4,048.20
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	156	RD\$	84.95	RD\$	13,252.20
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	156	RD\$	57.40	RD\$	8,954.40
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	157	RD\$	15.74	RD\$	2,471.18
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	1548	RD\$	49.22	RD\$	76,192.56
39121719	Protectores	Unidad	310	RD\$	130.00	RD\$	40,300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RD\$	2,111.15	RD\$	76,001.40
24121503	Cajas para empacar	Unidad	500	RD\$	255.00	RD\$	127,500.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	96	RD\$	616.44	RD\$	59,178.24
44121701	Bolígrafos	Caja	2160	RD\$	46.22	RD\$	99,835.20
60121518	Lápices de grafito	Caja	1188	RD\$	39.13	RD\$	46,486.44
24112404	Caja	Unidad	3000	RD\$	176.32	RD\$	528,960.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	448	RD\$	528.74	RD\$	236,875.52
44121506	Sobres estándar	Unidad	262	RD\$	644.96	RD\$	168,979.52
44121506	Sobres estándar	Unidad	170	RD\$	653.26	RD\$	111,054.20
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$	93.81	RD\$	1,876.20
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	35	RD\$	905.00	RD\$	31,675.00
44121506	Sobres estándar	Caja	80	RD\$	228.04	RD\$	18,243.20
60121114	Papeles para manualidades de origami	Caja	600	RD\$	117.15	RD\$	70,290.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	156	RD\$	54.89	RD\$	8,562.84
44122012	Portapapeles	Unidad	36	RD\$	57.38	RD\$	2,065.68
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	875.00	RD\$	7,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	31	RD\$	826.00	RD\$	25,606.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	40	RD\$	897.85	RD\$	35,914.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$	304.91	RD\$	6,098.20
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	46	RD\$	336.30	RD\$	15,469.80
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	18	RD\$	1,180.00	RD\$	21,240.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	4400	RD\$	90.00	RD\$	396,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	4100	RD\$	14.68	RD\$	60,188.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Caja	880	RD\$	123.75	RD\$	108,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	444	RD\$	170.00	RD\$	75,480.00
30102616	Banda de caucho	Caja	8800	RD\$	16.32	RD\$	143,616.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	50	RD\$	34.03	RD\$	1,701.50
44121716	Resaltadores	Unidad	2052	RD\$	12.20	RD\$	25,034.40
44122104	Clips para papel	Caja	4240	RD\$	23.69	RD\$	100,445.60
41111604	Reglas	Unidad	552	RD\$	5.60	RD\$	3,091.20
44122107	Grapas	Caja	4330	RD\$	27.80	RD\$	120,374.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	990	RD\$	82.23	RD\$	81,407.70
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$	260.00	RD\$	62,400.00

24112404	Caja	Unidad	10925	RD\$	176.32	RD\$	1,926,296.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	80	RD\$	394.68	RD\$	31,574.40
44121701	Bolígrafos	Caja	72	RD\$	1,024.39	RD\$	73,756.08
44122003	Carpetas	Unidad	564	RD\$	86.00	RD\$	48,504.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	270	RD\$	3,280.37	RD\$	885,699.90
44122003	Carpetas	Unidad	240	RD\$	304.00	RD\$	72,960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	10,208,797.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papelería para uso de la institución.	Adquisición de Papelería para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	40	RD\$ 172.99	RD\$ 6,919.60
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	16	RD\$ 942.57	RD\$ 15,081.12
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	32	RD\$ 1,085.87	RD\$ 34,747.84
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	32	RD\$ 952.24	RD\$ 30,471.68
14121904	Papel offset	Resma	46	RD\$ 894.12	RD\$ 41,129.52
14121904	Papel offset	Resma	40660	RD\$ 182.62	RD\$ 7,425,329.20
14111519	Papeles cartulina	Unidad	19	RD\$ 3,536.53	RD\$ 67,194.07
14111519	Papeles cartulina	Resma	85	RD\$ 2,478.00	RD\$ 210,630.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	51	RD\$ 2,596.00	RD\$ 132,396.00
14121904	Papel offset	Resma	190	RD\$ 407.84	RD\$ 77,489.60
14111519	Papeles cartulina	Resma	250	RD\$ 12,980.00	RD\$ 3,245,000.00
14121904	Papel offset	Resma	62	RD\$ 236.91	RD\$ 14,688.57
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$ 3,487.67	RD\$ 104,630.10
14121806	Papel de parafinado	Resma	1000	RD\$ 1,847.77	RD\$ 1,847,770.00
14121806	Papel de parafinado	Resma	10	RD\$ 3,578.35	RD\$ 35,783.50
14111519	Papeles cartulina	Resma	50	RD\$ 21,240.00	RD\$ 1,062,000.00
14121904	Papel offset	Resma	734	RD\$ 1,327.50	RD\$ 974,385.00
14121904	Papel offset	Resma	514	RD\$ 223.45	RD\$ 114,853.30
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,440,499.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Consumibles para uso de la institución.	Adquisición de Consumibles para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1684	RD\$ 322.79	RD\$ 543,578.36
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 2,107.41	RD\$ 21,074.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	38	RD\$ 8,253.04	RD\$ 313,615.52

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,996.26	RD\$	15,970.08
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	156	RD\$	10,110.15	RD\$	1,577,183.40
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	31	RD\$	335.49	RD\$	10,400.19
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	22	RD\$	169.31	RD\$	3,724.82
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$	96.44	RD\$	964.40
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	443	RD\$	65.94	RD\$	29,211.42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	308	RD\$	5,790.70	RD\$	1,783,535.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	115	RD\$	7,891.78	RD\$	907,554.70
44103116	Kit para impresora	Unidad	15	RD\$	4,541.87	RD\$	68,128.05
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$	16,898.21	RD\$	337,964.20
44103116	Kit para impresora	Unidad	15	RD\$	15,817.33	RD\$	237,259.95
44103004	Fusores	Unidad	33	RD\$	15,323.73	RD\$	505,683.09
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	62	RD\$	3,485.32	RD\$	216,089.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	43	RD\$	5,385.25	RD\$	231,565.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$	5,226.80	RD\$	209,072.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$	5,604.74	RD\$	252,213.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	37	RD\$	5,492.89	RD\$	203,236.93
44103004	Fusores	Unidad	17	RD\$	2,901.29	RD\$	49,321.93
44101727	Puestos para impresoras	Unidad	14	RD\$	1,075.34	RD\$	15,054.76
44101727	Puestos para impresoras	Unidad	41	RD\$	529.28	RD\$	21,700.48
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$	4,412.83	RD\$	154,449.05
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$	7,037.85	RD\$	232,249.05
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	7,067.17	RD\$	106,007.55
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	19	RD\$	7,087.86	RD\$	134,669.34
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$	22,402.36	RD\$	224,023.60
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	30	RD\$	12,752.79	RD\$	382,583.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	580	RD\$	3,593.48	RD\$	2,084,218.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	138	RD\$	6,696.33	RD\$	924,093.54
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	28	RD\$	2,435.96	RD\$	68,206.88
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	2,807.61	RD\$	67,382.64
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$	2,656.66	RD\$	66,416.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	28	RD\$	2,634.43	RD\$	73,764.04
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$	4,320.03	RD\$	21,600.15
44102201	Endosador	Unidad	9	RD\$	4,199.91	RD\$	37,799.19
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$	2,845.53	RD\$	19,918.71
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,626.83	RD\$	15,760.98
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,264.27	RD\$	16,321.35
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,598.74	RD\$	12,993.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,660.44	RD\$	15,962.64
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$	3,738.02	RD\$	26,166.14
44103116	Kit para impresora	Unidad	48	RD\$	14,961.95	RD\$	718,173.60
44101727	Puestos para impresoras	Unidad	11	RD\$	2,011.04	RD\$	22,121.44
44102201	Endosador	Unidad	17	RD\$	1,987.68	RD\$	33,790.56
44102201	Endosador	Unidad	14	RD\$	2,975.96	RD\$	41,663.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	48	RD\$	9,129.95	RD\$	438,237.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$	8,835.42	RD\$	309,239.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	43	RD\$	8,835.42	RD\$	379,923.06
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	73	RD\$	7,094.64	RD\$	517,908.72
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	68	RD\$	11,358.10	RD\$	772,350.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,826.93	RD\$	9,653.86
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	160	RD\$	4,263.90	RD\$	682,224.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	2,124.00	RD\$	10,620.00
44103004	Fusores	Unidad	5	RD\$	29,500.00	RD\$	147,500.00
44103004	Fusores	Unidad	2	RD\$	29,500.00	RD\$	59,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$	4,817.17	RD\$	168,600.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	38	RD\$	7,389.55	RD\$	280,802.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	221	RD\$	8,425.16	RD\$	1,861,960.36
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	7,181.14	RD\$	107,717.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$	7,080.00	RD\$	247,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	2,124.00	RD\$	10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	8,985.70	RD\$	269,571.00
44102001	Película de laminación	Unidad	50	RD\$	9,159.16	RD\$	457,958.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	632	RD\$	8,002.39	RD\$	5,057,510.48
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$	1,367.44	RD\$	32,818.56
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>24,876,456.15</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Imprenta para uso de la institución	Adquisición de Imprenta para uso de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>05/05/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>20/07/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 6,490.00	RD\$ 324,500.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RD\$ 6,402.59	RD\$ 115,246.62
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Galón	6	RD\$ 596.54	RD\$ 3,579.24
51212014	Goma arábiga	Galón	6	RD\$ 651.92	RD\$ 3,911.52
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 5,310.00	RD\$ 106,200.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 1,186.77	RD\$ 23,735.40
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 1,766.76	RD\$ 35,335.20
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 3,741.06	RD\$ 18,705.30
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 1,496.40	RD\$ 7,482.00
44101727	Puestos para impresoras	Unidad	9	RD\$ 4,620.15	RD\$ 41,581.35
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$ 5,310.00	RD\$ 95,580.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	20	RD\$ 5,015.00	RD\$ 100,300.00
60121711	Planchas calientes para huecograbado o litografía	Caja	20	RD\$ 7,221.60	RD\$ 144,432.00
44101727	Puestos para impresoras	Galón	5	RD\$ 4,130.00	RD\$ 20,650.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	5	RD\$ 930.00	RD\$ 4,650.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Galón	55	RD\$ 944.00	RD\$ 51,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>1,097,808.63</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Limpieza para uso de la institución	Adquisición de Artículos de Limpieza para uso de la institución.	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>05/03/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>20/07/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	156	RD\$ 211.08	RD\$ 32,928.01
47131604	Escobas	Unidad	480	RD\$ 129.80	RD\$ 62,304.00
47131604	Escobas	Unidad	132	RD\$ 92.78	RD\$ 12,247.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	210	RD\$ 789.94	RD\$ 165,888.03
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2130	RD\$ 221.84	RD\$ 472,519.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	25560	RD\$ 106.29	RD\$ 2,716,823.52
47131807	Blanqueadores	Galón	2340	RD\$ 91.10	RD\$ 213,183.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	312	RD\$ 49.79	RD\$ 15,534.48
47131611	Recogedor de basura	Unidad	144	RD\$ 135.70	RD\$ 19,540.80
14111703	Toallas de papel	Unidad	10212	RD\$ 573.19	RD\$ 5,853,365.22
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	775	RD\$ 574.58	RD\$ 445,301.05
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	480	RD\$ 2,445.79	RD\$ 1,173,978.24
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 165.20	RD\$ 5,947.20
53131608	Jabones	Galón	846	RD\$ 217.66	RD\$ 184,138.67
46181504	Guantes de protección	Unidad	828	RD\$ 80.76	RD\$ 66,869.28
46181504	Guantes de protección	Unidad	516	RD\$ 48.73	RD\$ 25,143.65
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	420	RD\$ 138.13	RD\$ 58,013.34
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	594	RD\$ 120.25	RD\$ 71,430.28
47121608	Almohadillas de máquinas de piso	Unidad	780	RD\$ 122.83	RD\$ 95,804.28
47121701	Bolsas de basura	Unidad	760	RD\$ 471.67	RD\$ 358,471.48
42142302	Componentes o accesorios para sistemas de planillas médicas	Yarda	500	RD\$ 99.93	RD\$ 49,965.00
47131603	Espojas	Unidad	360	RD\$ 38.28	RD\$ 13,779.36
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 86.97	RD\$ 34,786.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	144	RD\$ 76.86	RD\$ 11,067.55
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	504	RD\$ 250.00	RD\$ 126,000.00
47131603	Espojas	Unidad	1440	RD\$ 13.95	RD\$ 20,088.00
47131604	Escobas	Unidad	48	RD\$ 227.74	RD\$ 10,931.52
42142302	Componentes o accesorios para sistemas de planillas médicas	Yarda	760	RD\$ 94.90	RD\$ 72,124.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	350	RD\$ 1,735.64	RD\$ 607,472.25
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	444	RD\$ 164.91	RD\$ 73,220.04
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Galón	20	RD\$ 1,317.47	RD\$ 26,349.40
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	18	RD\$ 1,485.47	RD\$ 26,738.46
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	18	RD\$ 3,665.25	RD\$ 65,974.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	22	RD\$ 2,681.02	RD\$ 58,982.44
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	24	RD\$ 149.15	RD\$ 3,579.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$ 404.15	RD\$ 9,699.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Litro	24	RD\$ 2,714.00	RD\$ 65,136.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	760	RD\$ 252.03	RD\$ 191,542.80
47121701	Bolsas de basura	Unidad	230	RD\$ 94.87	RD\$ 21,820.10
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,538,688.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos para uso de la institución	Adquisición de sellos para uso de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181602	Sellos de caucho	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes actividades de la Sección de C	Adquisición para diferentes actividades de la Sección de Correspondencia.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>08/01/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>04/03/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121501	Servicios de coches blindados	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	4	RD\$ 418.90	RD\$ 1,675.61
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
53121603	Morrales	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,563,775.61</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
va y Financiera (Departamento de Invent	encia Administrativa y Financiera (Departamento de Inventario, Corresponden	Bienes	Licitacion Publica	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>06/08/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>05/11/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de placas metálicas	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 921,112.87	RD\$ 921,112.87
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RD\$ 68,000.00	RD\$ 68,000.00
92121501	Servicios de coches blindados	Unidad	1	RD\$ 78,188.78	RD\$ 78,188.78
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,593,978.87</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos y computación para la institución	Adquisiciones de equipos tecnológicos y computación para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	300	125000	RD\$ 37,500,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	600	11000	RD\$ 6,600,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	40	140000	RD\$ 5,600,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	40	32000	RD\$ 1,280,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	190000	RD\$ 3,800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	25	285000	RD\$ 7,125,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	300000	RD\$ 1,500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	54000	RD\$ 540,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	32	25000	RD\$ 800,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	50	30000	RD\$ 1,500,000.00
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	15	40000	RD\$ 600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	30	129000	RD\$ 3,870,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	300000	RD\$ 1,200,000.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	10	1940000	RD\$ 19,400,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	200	21000	RD\$ 4,200,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	30	33500	RD\$ 1,005,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	15	213000	RD\$ 3,195,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	340000	RD\$ 17,000,000.00
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	20	27500	RD\$ 550,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	4500000	RD\$ 4,500,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	130	2000	RD\$ 260,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	60	10000	RD\$ 600,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1000	1500	RD\$ 1,500,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	40000	RD\$ 200,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	10000	RD\$ 20,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	13	80000	RD\$ 1,040,000.00
52161511	Radios	Unidad	30	2500	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125,460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias tecnológicas para uso de la institución	Renovaciones de licencias tecnológicas para uso de la institución.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	10682000	RD\$ 10,682,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	4950000	RD\$ 4,950,000.00

43231513	Software para oficinas	Unidad	3	200000	RD\$	600,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	165000	RD\$	165,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	35	250000	RD\$	8,750,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	6	85000	RD\$	510,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	6	9200	RD\$	55,200.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	15550000	RD\$	15,550,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	2300000	RD\$	2,300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	22900000	RD\$	22,900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5500	RD\$	5,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	2200000	RD\$	2,200,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	1500000	RD\$	1,500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	500000	RD\$	500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	140000	RD\$	140,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	300000	RD\$	300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	3200000	RD\$	3,200,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	7930000	RD\$	7,930,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	130000	RD\$	130,000.00
83111507	Servicios de buró de central de llamadas ("call center")	Unidad	1	600000	RD\$	600,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	10500000	RD\$	10,500,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	30000000	RD\$	30,000,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	8000000	RD\$	8,000,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	3600000	RD\$	3,600,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	5000000	RD\$	5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	140,067,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Porte de equipos y plataformas tecnológicas	Mantenimiento y soporte de equipos y plataformas tecnológicas de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	4350000	RD\$ 4,350,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	1000000	RD\$ 1,000,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	72300000	RD\$ 72,300,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	200000	RD\$ 200,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	830000	RD\$ 830,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 78,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas, suscripciones y plataformas tecnológicas	Adquisición de licencias, programas, suscripciones y plataformas tecnológicas de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional



N		TRIMESTRE	2	E		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	20	150000	RD\$	3,000,000.00	
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	1	8000000	RD\$	8,000,000.00	
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	2200000	RD\$	2,200,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	150000	RD\$	150,000.00	
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	196965.6	RD\$	196,965.60	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5350000	RD\$	5,350,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	2500000	RD\$	2,500,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	3000000	RD\$	6,000,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	10000000	RD\$	10,000,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	260000	RD\$	260,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	115000	RD\$	115,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5200000	RD\$	5,200,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	96000000	RD\$	96,000,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5000000	RD\$	5,000,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	300	53000	RD\$	15,900,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	85370000	RD\$	85,370,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5600	RD\$	5,600.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	15000	RD\$	15,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	26250	RD\$	52,500.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	5500	RD\$	5,500.00	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	30	1000	RD\$	30,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	23000	RD\$	46,000.00	
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	20	26500	RD\$	530,000.00	
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	30000	RD\$	30,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	250	3500	RD\$	875,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	2000000	RD\$	2,000,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	13353942	RD\$	13,353,942.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	262,185,507.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
planes, soluciones y adecuaciones tecnológicas de proyectos, contrataciones, soluciones y adecuaciones tecnológicas de la institución		Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43223202	Centro de servicio de mensajes cortos	Unidad	1	300000	RD\$	300,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	10	265200	RD\$	2,652,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	55000000	RD\$	55,000,000.00
43232802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	6000000	RD\$	6,000,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	90000000	RD\$	90,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	3500000	RD\$	3,500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	3000000	RD\$	3,000,000.00

72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	10	265200	RD\$	2,652,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	10000000	RD\$	10,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	10000000	RD\$	10,000,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	85370000	RD\$	85,370,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	50	60000	RD\$	3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>271,474,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas, baterías para UPS y servidores de cableados, herramientas, baterías para UPS y servidores para uso de la		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	15	1100000	RD\$ 16,500,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	1500000	RD\$ 1,500,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	35000	RD\$ 35,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1500	1800	RD\$ 2,700,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	1800000	RD\$ 10,800,000.00
86141704	Servicios de biblioteca o documentación	Unidad	1	150000	RD\$ 150,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>36,685,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para la Gerencia de Investigación Mininarios y Certificaciones para la Gerencia de Investigación de Fraudes y Delitos		Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	42	218690	RD\$ 9,184,980.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>9,184,980.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de grúa	Servicios de grúa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101620	Camión grúas	Unidad	16	RD\$ 55,000.00	RD\$ 880,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>880,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de pozo filtrante	Construcción de pozo filtrante	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

Agregar Procedimiento



Eliminar  
Procedimiento

+

-